
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  20272  del  30/05/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore DONINI GIULIANA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LONGO ELISABETTA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Nomina Commissione di Valutazione delle candidature pervenute in riferimento alla ricerca interna di professionalità per il
coordinamento delle attività progettuali per l'attuazione del progetto S.O.L.e.IL - Servizi di Orientamento al Lavoro ed
Empowerment Inter-regionale per un sistema Legale - Priorità "1. Sostegno all'inclusione sociale e lotta alla povertà" Obiettivo
Specifico "ESO4.9. promuovere l'integrazione socioeconomica di cittadini di paesi terzi, compresi i migranti" Programma
Nazionale Inclusione e Lotta alla Povertà 2021 - 2027, idee progettuali per interventi di supporto all'integrazione sociale,
sanitaria, abitativa e lavorativa di cittadini di paesi terzi vittime e potenziali vittime di sfruttamento lavorativo. m_lps.35.
registro ufficiale.u.3302 del 29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021.

G06610 30/05/2024



OGGETTO: Nomina Commissione di Valutazione delle candidature pervenute in riferimento alla ricerca 

interna di professionalità per il coordinamento delle attività progettuali per l’attuazione del progetto 

S.O.L.e.IL - Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale per un sistema Legale - 

Priorità “1. Sostegno all'inclusione sociale e lotta alla povertà” Obiettivo Specifico “ESO4.9. promuovere 

l'integrazione socioeconomica di cittadini di paesi terzi, compresi i migranti” Programma Nazionale Inclusione 

e Lotta alla Povertà 2021 – 2027, idee progettuali per interventi di supporto all’integrazione sociale, sanitaria, 

abitativa e lavorativa di cittadini di paesi terzi vittime e potenziali vittime di sfruttamento lavorativo. 

m_lps.35. registro ufficiale.u.3302 del 29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E POLITICHE PER 

L’OCCUPAZIONE 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche” e smi, in particolare l’art. 35bis;

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e

disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.;-

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi

della Giunta Regionale” e s.m.i., in particolare, l’art. 356 commi 5, lettera f) e 6;

- il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6

settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e

successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture amministrative della

Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti dall’insediamento della nuova

Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge regionale 14 agosto 2023, n. 10;

- il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n.12, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6

settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e

successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le disposizioni transitorie

del r.r. 9/2023;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25 del 18 gennaio 2024 con la quale è stato conferito all’Avv.
Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per
l’Occupazione;

- l’Atto di Organizzazione n. G01484 del 14 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione della Direzione
regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione”, così come modificato dagli Atti di
Organizzazione n. G02244 del 29 febbraio 2024 e n. G02718 dell’11 marzo 2024, con il quale si provveduto
a riorganizzare le strutture organizzative di base della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche
per l’Occupazione;

- l’Atto di organizzazione delle strutture organizzative della Direzione regionale n. G05044 del 30/04/2024
“Assegnazione del personale non dirigenziale alle strutture di base della Direzione regionale Istruzione,
Formazione e Politiche per l'Occupazione”;

- il Regolamento regionale del 1° agosto 2016, n. 16 “Regolamento per la disciplina degli incarichi non

compresi nei compiti e doveri d’ufficio per il personale della Giunta della Regione Lazio”;

Atto n. G06610 del 30/05/2024



VISTI inoltre: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04757, 21 aprile 2022 recante “Avviso di co-progettazione per

l’attuazione del progetto S.O.L.e.IL – Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale per

la realizzazione e la gestione di specifici interventi mirati all’integrazione sociale, sanitaria, abitativa e

lavorativa di cittadini di paesi terzi vi/me e potenziali vi/me di sfruttamento lavorativo per un sistema Legale

di cui all’Avviso pubblico M_LPS.35. REGISTRO UFFICIALE.U.3302 del 29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021 a

valere sul Fondo Sociale Europeo - PON Inclusione” cui si rinvia per relationem anche per le motivazioni del

presente atto;

- la Determinazione Dirigenziale n. G06162 del 18 maggio 2022 “Proroga per la candidatura e la presentazione

delle proposte progettuali da parte dei soggetti privati a valere sull’Avviso di co-progettazione per

l’attuazione del progetto S.O.L.e.IL – Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale per

la realizzazione e la gestione di specifici interventi mirati all’integrazione sociale, sanitaria, abitativa e

lavorativa di cittadini di paesi terzi vi/me e potenziali vi/me di sfruttamento lavorativo per un sistema Legale

di cui all’Avviso pubblico M_LPS.35. REGISTRO UFFICIALE.U.3302 del 29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021 a

valere sul Fondo Sociale Europeo - PON Inclusione di cui alla DD. n. G04757/2022” cui si rinvia per relationem

anche per le motivazioni del presente atto;

- la nota prot. n. 0579224 del 02-05-2024 con la quale si è trasmessa alla Direzione Affari Istituzionali e

Personale la richiesta di pubblicazione sull’intranet regionale della Ricerca interna di professionalità per il

coordinamento delle attività progettuali per l’attuazione del progetto S.O.L.E.I.L – Servizi di Orientamento

al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale per un sistema Legale in oggetto;

- la nota prot. n 699115 del 29/05/2024 con la quale si richiede alla Direzione regionale per l’Inclusione

Sociale, l’individuazione di due membri per la commissione di valutazione delle candidature pervenute a

seguito della ricerca interna di professionalità dell’avviso del progetto S.O.L.e.IL – Servizi di Orientamento al

Lavoro ed Empowerment Inter-regionale;

- la nota prot. n. 704852 del 29/05/2024 con la quale Direzione regionale per l’Inclusione Sociale comunica i

nominativi dei funzionari da inserire nella commissione di valutazione di cui sopra.

CONSIDERATO che: 

- in data 10 maggio 2024 sull’intranet regionale è stato pubblicato l’Avviso di “Ricerca interna di

professionalità per il coordinamento delle attività progettuali per l’attuazione del progetto S.O.L.E.I.L –

Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale per un sistema Legale”;

- alla data di scadenza dei termini di presentazione delle candidature è pervenuta una sola candidatura per il

profilo di Esperto Project Manager trasmessa in data 24/05/2024 e registrata al protocollo reginale n.

687142 del 27/05/2024;

- ad esito della istruttoria formale effettuata dagli uffici competenti la stessa è risultata ammissibile alla

successiva fase di valutazione ai fini della verifica della rispondenza dei requisiti del profilo di Esperto Project

Manager con la candidatura pervenuta;

RIETENUTO, pertanto, necessario procedere alla nomina di una commissione interna composta da due 

componenti individuati dalla Direzione regionale per l’Inclusione Sociale e uno dalla Direzione Istruzione, 

Formazione e politiche per l’occupazione; 

CONSIDERATO: 

- che con la nota prot. n. 704852/2024 su richiamata sono stati comunicati i nominativi dei due dipendenti

regionali di seguito elencati, individuati dalla Direzione regionale per l’Inclusione Sociale come membri della

commissione in oggetto:

Atto n. G06610 del 30/05/2024



- Dott. Fulvio Viel, Dirigente dell’Area Programmazione degli Interventi del Sistema Integrati Sociale;

- Maria Assunta Pizzoli, Posizione Organizzativa in servizio presso Area Politiche di Integrazione e

Contrasto alla Marginalità;

- che la Dott.ssa Simona Zinna è stata individuata dalla Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche

per l’Occupazione in qualità di componente e segretario per la commissione in oggetto, la stessa è in servizio

presso l’Area Predisposizione degli Interventi e Comunicazione della Direzione regionale Istruzione,

Formazione e politiche per l’Occupazione;

DATO ATTO 

- che in sede di insediamento della Commissione, i componenti dovranno sottoscrivere la dichiarazione

personale di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, di certificazione di

estraneità e dell’assenza di cause ostative al conferimento dell’incarico in oggetto, ai sensi e per gli effetti

dell’art. 35 bis del D.lgs 165/01;

- che la Commissione di valutazione potrà lavorare in presenza o a distanza con procedure telematiche che

salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;

- l’incarico dei componenti della commissione di valutazione sarà espletato nell’orario di servizio e non

determina la corresponsione di alcuna indennità aggiuntiva da parte dell’amministrazione secondo quanto

previsto dall’art. 356, comma 3, lettera a) del Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1;

- l’area Predisposizione degli Interventi e Comunicazione della Direzione regionale Istruzione, Formazione e

Politiche per l’Occupazione si riserva di effettuare i controlli sulla veridicità di quanto dichiarato dai

componenti della commissione di valutazione;

RITENUTO necessario, per le motivazioni sopra espresse, procedere con la nomina del Commissione di 

Valutazione e, pertanto, nominare i seguenti componenti: 

- Dott. Fulvio Viel in qualità di Presidente;

- Dott.ssa Maria Assunta Pizzoli, in qualità di componente;

- Dott.ssa Simona Zinna in qualità di componente e segretario.

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DETERMINA 

- di nominare i componenti della Commissione di valutazione in riferimento alla ricerca interna di

professionalità per il coordinamento delle attività progettuali per l’attuazione del progetto S.O.L.e.IL - Servizi

di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale per un sistema Legale di cui alla nota prot.n.

0579224/2024 su richiamata, così costituito:

- Dott. Fulvio Viel in qualità di Presidente;

- Dott.ssa Maria Assunta Pizzoli, in qualità di componente;

- Dott.ssa Simona Zinna in qualità di componente e segretario.

- di dare atto che la Commissione di valutazione potrà lavorare in presenza o a distanza con procedure
telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;

- di dare atto che i suddetti componenti, ai sensi della normativa vigente in materia, non percepiranno alcun
compenso per l’incarico de quo;

Atto n. G06610 del 30/05/2024



- di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, per

l’adozione del presente atto, la Direttrice della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e

Politiche per l’Occupazione, Avv. Elisabetta Longo;

Il presente atto è notificato ai soggetti interessati ed è pubblicato sul sito istituzionale della Regione.

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla

normativa vigente.

la Direttrice regionale 

Istruzione Formazione e Lavoro 

Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G06610 del 30/05/2024


